
Volba prezidenta Československa roku 1927 a její odraz v tisku  
 

Abstrakt: 
 

Tématem bakalářské práce je v pořadí třetí volba prezidenta Československé republiky z 

května roku 1927 se zaměřením na její reflexi v tisku. Prezident Tomáš Garrigue Masaryk, 

který byl již prezidentem zvolen dvakrát, se rozhodl pro třetí kandidaturu a jeho jediným 

soupeřem se nakonec stal člen KSČ Václav Šturc. Masaryk chtěl původně prosadit volbu 

ministra zahraničí Edvarda Beneše, který však neměl dostatečnou podporu politické scény. Již 

předem prezident avizoval, že nehodlá jít do případného druhého kola a jednání o volbě 

nechal zcela v rukách ministerského předsedy Antonína Švehly. Před prezidentskou volbou se 

v tisku rozpoutala debata mezi novinami podporujícími Masaryka a těmi, které stály proti. 

Tato práce si klade za cíl zachytit a popsat tento tiskový spor. 


